
LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ SPORTO FEDERACIJOS VEIKLOS 2022 M. 

ATASKAITA 

Vizija 

Lietuvos neįgaliųjų sporto federacija siekia  tapti stipria organizacija išsiskiriančia gera 

vadyba, veiklos organizavimu, kvalifikuotais specialistais, treneriais ir išskirtiniais 

pasiekimais visų lygių (elito, respublikos, klubų lygio) sporte. 

Tikslai:  

 plėtoti ir koordinuoti neįgaliųjų sportą Lietuvoje.  

 organizuoti neįgaliųjų sporto renginius Lietuvoje ir visą pasirengimo procesą aukšto 

meistriškumo neįgaliems sportininkams dalyvaujantiems Europos, Pasaulio 

čempionatuose ir Paralimpinėse žaidynėse. 

LNSF sportininkų dalyvavimas tarptautinėse sporto varžybose 

 Europos vežimėlių krepšinio B diviziono čempionate iškovata 3 vieta. 

 Europos sėdinčiųjų tinklonio B diviziono čempionate iškovata 5 vieta. 

 LNSF rinktinės plaukikė dalyvavo Pasaulio plaukimo čempionate. 

  LNSF sportininkai dalyvavo Europos šaudymo, šaudymo iš lanko čempionatuose. 

 LNSF sportininkai dalyvavo lengvosios atletikos Pasaulio grand Prix etapų 

varžybose Šveicarijoje, Prancūzijoje, Maroke. 

 LNSF plaukimo jaunimo rinktinės atstovai dalyvavo Europos jaunimo žaidynėse 

Suomijoje. 

 Gausi LNSF sportininkų, trenerių, pagalbininkų delegacija (viso 34 dalyviai, iš jų 

23 sportininkai) dalyvavo IWAS pasaulio žaidynėse Portugalijoje. 

 LNSF sportininkai dalyvavo ir kitose tarptautinėse varžybose: šaudymo iš lanko, 

šaudymo, triatlono, plaukimo Pasaulinėse Grand Prix taurės etapų varžybose.  

 LNSF rinktinės nariai dalyvavo pasirengimo čempionatams sporto stovyklose. 

Dalyvavimas Lietuvos neįgaliųjų sporto šakų ir įgaliųjų čempionatuose ir kituose 

renginiuose: 

Vykdyta 19 Lietuvos neįgaliųjų sporto šakų čempionatų ir kitų renginių, kuriuose 

dalyvavo 570 sportininkų, o iš viso 837 dalyviai.  



LNSF sportininkai dalyvavo 6 įgaliųjų Lietuvos čempionatuose (lengvoji atletika, 

plaukimas, dviračių sportas, stalo teniso, šaudymo iš lanko, šaudymo). 

2022 m. buvo vykdyti 6 paralimpinių sporto šakų Lietuvos čempionatai: 

 Plaukimas; 

 Tinklinis (sėdint); 

 Stalo tenisas; 

 Lengvoji atletika; 

 Bočia; 

 Šaudymas iš pneumatinio ginklo. 

2022 m. buvo vykdyti 9 ne paralimpinių sporto šakų Lietuvos čempionatai: 

 Biliardas; 

 Šachmatai – žaibas; 

 Šachmatai – greitieji; 

 Orientavimosi sportas; 

 Šaškės; 

 Paplūdimio tinklinis; 

 Lengvoji atletika – uždarųjų patalpų; 

 Peilių svaidymas; 

 Žūklė. 

 

2022 m. vykdytas Neįgaliųjų reikalų departamento finansuotas projektas 

Vykdytos projekto veiklos 

Seminarai: 

 Vadybos seminaras LSU universitete (15 dalyvių). 

 Taikomosios fizinės veiklos seminaras LSU universitete (17 dalyvių). 

Aktyvaus poilsio stovyklos: 

 Aktyvaus poilsio stovykla vaikams ir jaunimui iki 29 metų (22 dalyviai). 

 Aktyvaus poilsio stovykla patalpose (76 dalyviai). 

 



Neįgaliųjų savarankiško gyvenimo ugdymo stovykla: 

Stovykla, skirta vežimėliais judantiems žmonėms (22 dalyviai). 

Pažintinės kelionės: 

Pažintinė kelionė Žemaitijoje (22 dalyviai). 

Pažintinė kelionė Dzūkijoje (22 dalyviai). 

 

2022 m. vykdytas TAMS (tarptautinės aukšto meistriškumo sporto varžybos) 

projektas: 

Pirmą kartą Lietuvoje suorganizuotos tarptrautinės šaudymo iš pneumatinių ginklų Grand 

Prix varžybos. 

 

2022 m. vykdyti Sporto rėmimo fondo projektai: 

 Krepšinio vežimėliuose tarptautinis turnyras ir neįgaliųjų vasaros sporto 

žaidynės. 

Projektas baigtas 2022 m. gruodžio 17 dieną. Iš viso įvydytos dvi neįgaliųjų vasaros 

sporto žaidynės ir vienas tarptautinis krepšinio vežimėliuose turnyras; 

 Asmenų su sunkia fizine negalia integracija per sportą ir fizinį aktyvumą. 

Įsigytas brangaus sportinio inventoriaus: vienas sportinis lengvosios atletikos 

vežimėlis ir 5 krepšinio vežimėliai. 

 Fizinio aktyvumo plėtra tarp neįgaliųjų per konkrečias sporto šakas. 

Keturiuose Lietuvos miestuose įdarbinti 8 treneriai, vykdoma 11 treniruočių, įsigyta 

dalis reikalingo inventoriaus. 

 

2022 m. į LNSF priimti trys nauji neįgaliųjų sporto klubai 

2022 m. buvo priimti trys nauji neįgaliųjų sporto klubai: Lietuvos neįgaliųjų sporto 

klubas, Lietuvos triračių asocicacija ir Telšių apskrities neįgaliųjų sporto klubas 

„Atletas“. Šiuo metu LNSF nariais yra 22 neįgaliųjų sporto klubai. 

 



LNSF 2022 m. pajamos:     

1. LR Švietimo mokslo ir sporto ministerija (LR 

ŠMSM) 

445 684,0 

2. Lietuvos neįgaliųjų reikalų departamentas 50 577,60 

3. Sporto rėmimo Fondas 63 061,79 

4. Parama, tame tarpe: 30 017,63 

4.1. Lietuvos paralimpinis komitetas-10 000,0  

4.2. UAB Valorus- 3 800,0  

4.3. UAB Baltic transline- 1000,0  

4.4. UAB IPF Digital Lietuva- 5000,0  

4.5. UAB Top Sport- 7000,0  

4.6. UAB Energus Group-1000,0  

4.7. UAB „Gelsva- 1000,0  

4.8. UAB Prodentum- 1000,0  

4.9. Fiziniai asmenys- 200,0  

4.10. VMI (1,2 %)- 17,63  

5. Nario mokestis 170,0 

6. Tikslinės lėšos 582,0 

7. Varžybų dalyvio mokesčiai 2 620,0 

Iš viso: 592 713,02 

 

Vykdomojo komiteto posėdžiai  

2022m. 

Vykdomojo komiteto posedžiuose buvo svarstyta: 

 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 2022 metų bendrieji Lietuvos žmonių su fizine 

negalia čempionatų nuostatai. 



 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 2022 metų sporto varžybų kalendorius; 

 Delegatų rinkimas ir tvirtinimas į LPAK generalinę asamblėją; 

 Dėl ataskaitinės konferencijos datos nustatymo; 

 Pasiūlymai LNSF konferencijos darbotvarkei; 

 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 2022 metų bendrųjų Lietuvos žmonių su fizine 

negalia čempionatų nuostatų svarstymas; 

 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos įvairių formavimo sporto šakų rinktinių bei 

atstovavimo Lietuvai ir federacijai individualiose ir komandinėse varžybose nuostatų 

svarstymas ir tvirtinimas; 

 2022 metų Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos sporto  rinktinių kandidatų 

svarstymas ir tvirtinimas; 

 Diskusija dėl LNSF VK darbų; 

 Diskusija dėl klubų veiklos skatinimo; 

 Dėl sporto šakų (aukšto meistriškumo ir rekreacinio sporto) vystymo; 

 Dėl trijų naujų neįgaliųjų sporto asociacijų ir klubų priėmimo į LNSF svarstymas. 

 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos įvairių formavimo sporto šakų rinktinių bei 

atstovavimo Lietuvai ir federacijai individualiose ir komandinėse varžybose 2022 

metų nuostatų svarstymas ir tvirtinimas; 

 2023 metų Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos sporto  rinktinių kandidatų 

svarstymas ir tvirtinimas. 

 Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 2023 metų sporto varžybų kalendorius; 

LNSF Prezidento veiklos ataskaita 

 Organizuoti susitikimai su LPK prezidentu Mindaugu Biliumu, generaliniu 

sekretoriumi Pauliu Kalveliu, aptartos tolimesnio bendradarbiavimo su LNSF 

galimybės. 

 Organizuoti susitikimai ir bendradarbiauta su LASF, kitomis neįgaliųjų sporto 

organizacijomis – LKK, LSOK. 

 Dalyvauta susitikime ŠMSM su viceministru Linu Obcarsku, aptartos visos LNSF 

problemos, neįgaliųjų sporto ir klubų situacija. 

 LKF renginyje Krepšinio namuose pristatyti LNSF vežimėlių krepšinio rinktinės 

pasiekimai ir aptartos LNSF ir LKF bendradarbiavimo galymybės plėtojant vežimėlių 

krepšinį Lietuvoje ir tarptautiniu lygiu. 

 Organizuoti susitikimai su LSU, tartasi dėl kvalifikacijos kėlimo seminarų pravedimo 

LNSF ir klubų specialistams, dėl aukšto meistriškumo sportininkų testavimo ir 

pasirengimo proceso kontrolės. 



 Organizuoti susitikimai ir pratęstas bendradarbiavimas su Seimo nariu Algirdu 

Butkevičium ir Seimo jaunimo ir sporto komiteto pirmininku Virgilijum Alekna. 

 Lietuvos Respublikos Seime suorganizuota jau tradicine tampanti konferencija 

„Lietuvos neįgaliųjų sporto aktualijos ir plėtros galimybės“, kurioje dalyvavo apie 30 

asmenų. Buvo pakviesti visų neįgaliųjų sporto organizacijų atstovai tame tarpe ir 

LPK, taip pat LNSF klubų atstovai.  

 Dalyvauta susitikime su Vilniaus miesto savivaldybės sporto skyriaus vedėju, 

administracija, keliais tarybos nariais. Kalbėta apie Vilniaus sporto klubų problemas ir 

galimus sprendimo būdus. 

 Dėl sporto klubų finansavimo per Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projektus 

diskutuota susitikime su Neįgaliųjų Forumo atstovaus, ko pasekoje po nusiųsto 

bendro rašto į NRD į diskusijas dėl 2023 m. projektų aprašo šalia socialinių paslaugų 

įtrauktos ir socialinės reabilitacijos paslaugos.  

 Organizuotas susitikimas su SAD ministerija dėl klubų problemų sprendimo pereinat 

prie socialinių paslaugų akreditavimo sistemos savivaldybėse. 

 Organizuoti LNSF Vykdomojo komiteto posėdžiai. 

 Vykdytos vežimėlių krepšinio pasirengimo Europos B diviziono čempionatui 

stovyklos. 

 Kaip komandos vadovas vykau į Europos vežimėlių krepšinio čempionatą kartu su 

komanda, taip pat su LNSF lengvosios atletikos rinktine į Grand Prix varžybas 

Maroke ir su lengvaatlečiais ir plaukikais į IWAS pasaulio žaidynes Portugalijoje.  

 Druskininkų olimpinio centro bazėje prisidėjau prie LNSF rinktinės narių, jaunimo 

pasirengimo organizavimo svarbiausiems tarptautiniams startams. 

 Organizuoti susitikimai su Lietuvos miestų, kur yra įsteigti LNSF sporto klubai, 

savivaldybių atstovais (Rokiškio, Visagino, Kauno, Vilniaus, Šiaulių, Druskininkų).  

2023 m. planuojami vykdyti projektai: 

 Aukšto meistriškumo projektas; 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamento (anksčiau – Neįgaliųjų reikalų 

departamento). prie SADM projektas; 

 Planuojami rengti du Sporto rėmimo fondo projektai; 

 Planuojamas rengti vienas TAMS projektas. 

 

Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos prezidentas      Kęstutis Skučas 


